
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭНЕРГИЯ» 
641130, Курганская область Альменевский муниципальный округ 

с. Альменево, ул.8 Марта, 3/2 
тел./факс 8(35242)91236 mkpenergia@maiLru

ПРИКАЗ
№4

от 11.04.2025г
с. Альменево

Об утверждении плана подготовки объектов муниципального казенного 
предприятия «Энергия» на территории Альменевского муниципального округа

Курганской области к работе в осенне-зимний период 2025-2026 гг.

На основании Приказа Минэнерго России от 13.11.2024 N 2234 ("Об утверждении 
Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду", для своевременной подготовки 
объектов муниципального казенного предприятия «Энергия» на территории 
Альменевского муниципального округа Курганской области к работе в осенне-зимний 
период 2025-2026гг. и бесперебойного обеспечения потребителей тепловой энергией, 
Устава МКП «Энергия»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки объектов коммунального хозяйства 
муниципального казенного предприятия «Энергия», (далее МКП «Энергия», на 
территории Альменевского муниципального округа Курганской области к работе в 
осенне-зимний период 2025-2026 гг. согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности и контролю за подготовкой 
объектов МКП «Энергия» на территории Альменевского муниципального округа 
Курганской области к отопительному сезону 2025-2026гг., согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

3. Обеспечить резервное энергоснабжение объектов теплоснабжения.
4. Организовать закупки топлива для обеспечения нормативным запасом топлива 

на котельной в течение осенне-зимнего периода 2025 - 2026 годов.
5. Назначить лиц, ответственных за энергетическое хозяйство, включая контроль 

за качеством и количеством поставляемого топлива для котельных, расходом 
энергетических ресурсов и выполнением энергосберегающих мероприятий на котельной 
МКП «Энергия», расположенной на территории Альменевского муниципального округа 
Курганской области.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКП «Энергия» Л.П. Ивашкин



Приложение 1
к приказу МКЛ «ЭНЕРГИЯ от 11.04.2025г.№ 
«Об утверждении плана подготовки объектов 
МКЛ «ЭНЕРГИЯ на территории Альменевского 
муниципального округа Курганской области 
работе в осенне-зимний период 2025-2026гг.»

План
подготовке объектов коммунального хозяйства МКП «ЭНЕРГИЯ на 

территории Альменевского муниципального округа Курганской области 
к работе в осенне-зимний период 2025-2026 гг.

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за выполнение
Срок исполнения

1 2 3 4
1 Создать комиссию по оценке готовности г 

контролю за подготовкой объектог 
коммунального хозяйства МКП «ЭНЕРГИЯ на 
территории Альменевского муниципального 
округа Курганской области к отопительному 
сезону 2025-2026 г.

Директор МКП «ЭНЕРГИЯ до 15.04.2025г

2 Провести обследование состояния объектов 
теплоснабжения.

Директор МКП «ЭНЕРГИЯ.
Комиссия по оценке готовности и 
контролю за подготовкой объектов 
коммунального хозяйства МКП 
«ЭНЕРГИЯ на территории
Альменевского муниципального округа 
Курганской области к отопительному 
сезону 2025-2026 г.

до 15.05.2025г

3 Предоставить акты обследования объектов 
теплоснабжения

Начальник участка МКП «ЭНЕРГИЯ До 15.05.2025г.

4 Провести ремонт технологического
оборудования котельной, производственного 
помещения

Заместитель директора МКП
«ЭНЕРГИЯ

до 01.09. 2025г.

5 Провести опрессовку теплотрасс, котельного 
оборудования провести промывку, обеспечить 
теплоизоляцию теплотрасс, провести 
гидравлическое испытание, подтвердить 
актами.

Начальник участка МКП «ЭНЕРГИЯ до 01.09. 2025г

6 Обеспечить все котельное оборудование 
поверенными приборами КИП.

Заместитель директора МКП
«ЭНЕРГИЯ

до 01.09. 2025г

7 Провести ревизию электрооборудования 
котельных. Обеспечить точками подключения 
резервные источники питания электрической 
энергии

Заместитель директора МКП
«ЭНЕРГИЯ

до 01.09. 2025г

8 Заключить договор с потребителем тепловой 
энергии

Директор МКП «ЭНЕРГИЯ До 15.09.2025г.

9 Провести техническое освидетельствование 
тепловых энергоустановок, с составлением 
режимно-наладочных карт. Проверить на 
котельных оборудование ХВП, с составлением 
режимных карт.

Отдел ЖКХ, строительства,
архитектуры и заместитель директора 
МКП «ЭНЕРГИЯ

до 01.09. 2025г

10 Провести аттестацию обслуживающего 
персонала котельных, ответственных за 
эксплуатацию котельных установок

Заместитель директора МКП
«ЭНЕРГИЯ

до 15.09.2025г

11 Определить поставщиков топлива и заключить 
договора поставки с четко поставляемого 
топлива и сроками поставки

Директор МКП «ЭНЕРГИЯ до 25.08. 2025г.



12 Создать необходимый запас топлива для работы 
котельной

Директор МКП «ЭНЕРГИЯ до 15.09. 2025г

13 Предоставление документов, указанных в 
пунктах 9-11 Приказа Минэнерго России от 
13.11.2024 N 2234 ("Об утверждении Правил 
обеспечения готовности к отопительному 
периоду и порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному 
периоду в отдел ЖКХ Администрации 
Альменевского муниципального округа 
Курганской области

Ген. директор МКП «ЭНЕРГИЯ 01.10.2025г.

14 Ежемесячно представлять информацию о ходе 
подготовки к работе в осенне-зимний период 
2025-2026гг.

Заместитель директора МКП 
«ЭНЕРГИЯ до 01.10.2025г.

на 1 число месяца

Директор
МКП «ЭНЕРГИЯ» Л.П. Ивашкин


